
2020年 4月 

ご来院の皆様へ 

 

湘南記念病院 乳がんセンター 

センター長 土井卓子 

 

湘南記念病院 乳がんセンター 新型コロナ肺炎への対応について 

  

 

当院では、新型コロナ肺炎の感染拡大防止対策に努め、常に安全な医療を提供出来るよう取組んでおりま

すが、更なる対策強化の為、乳がんセンターでは以下の取組を実施致します。 

患者さん、ご家族様には、ご不便ご迷惑をお掛け致しますが、何卒、ご理解ご協力を賜りますよう、お願

い申し上げます。 

 

・乳がん検診について 

新型コロナ肺炎の感染拡大に伴い、乳がんドック型検診の受付を中止致します。 

収束状況を見て、再開可能となりましたらホームページ上にてお知らせ致します。 

既にお申込み済みの方につきましては、予定通り実施が可能となっておりますが、お急ぎではなく、延

期して頂ける場合はご連絡下さい。 

検診を受ける方ごとに消毒を毎回行うなど、感染防御には細心の注意を払っております。 

今後も検診の実施者、受診者共に、安全に検診を進められるよう取組んで参ります。 

 

・乳がん術後の治療について 

  定期的な経過観察、処方につきましては待合室が混雑しないよう、お薬のみでよい方はお電話でお受け

しております。 

また診察の際も超音波検査、MMG など定期的な検査は可能な限り現状では行わず、どうしても必要な

検査のみ実施しております。 

状況が収束しましたら通常通り検査を実施したいと考えております。 

待ち時間や診察時間が短縮出来るよう努力して参ります。 

 

・良性の乳腺腫瘤の経過観察の方について 

半年ごと、年 1回などの経過観察の方は、状況の収束を待って受診して頂きますようお願い致します。 

既に予約の入っている方も、延期のお願いの連絡をさせて頂いております。 

 

・乳がん手術予定の方について 

予定通り治療を進めて参りますが、入院までの 2週間は体温、体調を記載して頂くようお願いをしてお

ります。 



ご本人や、ご家族の状況によりましては、万一の発症悪化を考慮し、延期をお願いする場合があります。 

なお、医療者、スタッフ、入院患者さんなどに発症者が出た場合や、非常勤で当院を診ている病理など

の先生方が、常勤先の病院で感染が発生して来院出来なくなった場合などは、手術の延期をお願いする場

合がありますので、ご了解頂きますようお願い致します。 

 

・乳がん疑いで受診される方へ 

従来通りの診療体制となっております。 

お電話でご予約の上、ご来院下さい。 

尚、入館の際には正面玄関にて職員の指示に従い、検温、消毒をお願い致します。 

 

・化学療法中の方について 

個別に対応させて頂きます。 

感染に弱い状態の方も多いと思いますので、十分に注意しながら治療を継続して参ります。 

 

 

以上 


